<sup>426</sup>“*Una enim nobis et magna et praecipua cum carne luctatio est, cuius infinitae cupiditates premunt animam nec dominium retinere patiuntur, sed eam uoluptatibus et inlecebris suauibus mancipatam morte adficiunt sempiterna.*” *Diuinae Institutiones* 4.25.9.

God, that is, to their original source.”<sup>427</sup> He describes virtue as “the natural goodness and honor of which may teach us that the soul is not mortal, and that a divine reward is appointed for it by God.”<sup>428</sup> He adds, “The gift of virtue also to man alone is a great proof that souls are immortal.”<sup>429</sup>

Lactantius also argues that virtue demonstrates the immortality of the soul, as it is not good for the present life if there is not reward or punishment to follow. He argues, “For in defense of faith and justice, virtue neither fears want, nor is alarmed at exile, nor dreads imprisonment, nor shrinks from pain, nor refuses death; and because these things are contrary to nature, either virtue is foolishness, . . . or if it is not foolishness, then the soul is immortal, and despises present goods, because other things are preferable which it attains after the dissolution of the body.”<sup>430</sup>

In comparing his notion of the immortality of the soul with that of Plato, Lactantius writes, “For although he perceived the truth respecting the immortality of the soul, yet he did not speak respecting it as though it were the chief good.”<sup>431</sup> This he

---

<sup>427</sup>“*Illi tamen qui de immortalitate animae disputant intellegere debuerunt ideo propositam nobis esse uirtutem, ut perdomitis libidinibus rerum que terrestrium cupiditate superata purae ac uictrices animae ad deum id est ad originem suam reuertantur.*” *Ibid.*, 3.12.25. Cf. *Epitome diuinarum institutionum* 52.7.

<sup>428</sup>“*Cuius naturalis bonitas et honestas docere nos potest animam non esse mortalem diuinum que illi a deo praemium constitutum.*” *Diuinae Institutiones* 5.18.10.

<sup>429</sup>“*Uirtus quoque soli homini data magno argumento est immortales animas esse.*” *Ibid.*, 7.9.15.

<sup>430</sup>“*Uirtus enim pro fide, pro iustitia nec egestatem timet nec exilium metuit nec carcerem perhorrescit nec dolorem reformidat nec mortem recusat: quae quia naturae contraria sunt, aut stultitia est uirtus, si et commoda impedit et uitae nocet, aut si stultitia non est, ergo anima immortalis est et ideo praesentia bona contemnit, | quia sunt alia potiora quae post dissolutionem corporis sui adsequatur.*” *Epitome diuinarum institutionum* 65.3.